

وضعیت تنش آبی در کشور با سه رنگ‌بندی



معاون راهبردی و نظارت بهره‌برداری شرکت آبفا کشور اعلام کرد: وضعیت بارندگی‌ها و ورودی آب به سد‌های کشور نشان از وخامت اوضاع آبی کشور دارد اما برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی آب نداریم. پیش‌بینی کرده‌ایم در سال جاری ۲۸۲ شهر در تنش آبی باشند که از این تعداد ۱۰۱ شهر در وضعیت قرمز، ۵۵ شهر در شرایط نارنجی و ۱۲۶ شهر در وضعیت زرد قرار می‌گیرند.

محمدرضا کشفی، معاون راهبری و نظارت بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب کشور در نشست خبری با بیان اینکه وضعیت بارندگی کشور در سال آبی جاری مناسب نبود و بررسی‌ها نشان می‌دهد که در مقایسه با بلندمدت شاهد ۴۰درصد کاهش بارندگی در کشور هستیم، گفت: در استان سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی حدود ۸۰ درصد کاهش بارندگی در مقایسه با بلندمدت داشتیم. این درحالی است که در حوضه آبریز فلات مرکزی کشور با ۱۷ استان، ۵۰ درصد، در حوضه آبریز خلیج فارس ۴۱ درصد و در دریای خزر ۱۸ درصد کاهش بارندگی در مقایسه با بلندمدت را تجربه کردیم؛ بنابراین می‌توان گفت اوضاع بارندگی در اغلب نقاط کشور بسیار بد بوده است. به گزارش خبرگزاری مهر، کشفی با اعلام اینکه ورودی آب به سد‌های کشور به طور میانگین ۵۰ درصد کاهش داشته است، ادامه داد: در مدت مشابه سال گذشته، ۸۰ درصد مخازن سد‌های کشور پر بود، اما اکنون تنها ۵۵ درصد از مخازن سد‌های کشور پر است، این در حالی است که هنوز زمان برداشت از این ذخایر آبی برای فصل گرم، آغاز نشده است. این مقام مسول با تاکید بر اینکه اوضاع آبی کشور وخیم است، تصریح کرد: آب مورد نیاز ۴۷۰ شهر کشور از منبع آب‌های سطحی تامین می‌شود که به دلیل کاهش گسترده بارندگی‌ها، تامین آب این شهرها با چالش مواجه شده است. از سوی دیگر به دلیل افت سطح آب منابع آب زیرزمینی و چاه‌ها، شهرهایی که آب مورد نیاز آنها از طریق این منابع تامین می‌شود نیز با محدودیت مواجه شده‌اند. این در حالی است که به دلیل افت سطح آب‌های زیر زمینی، در این منابع وجود آلایندگی نیز گزارش شده است که به همین دلیل میزان برداشت از برخی از این چاه‌ها را متوقف کردیم و در آینده نیز به تعداد این چاه‌های از مدار خارج شده به دلیل آلایندگی اضافه می‌شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی
دبیر شورای سیاست‌گذاری: محمدرضا دهقان‌پور

مدیر اجرایی: مهدی نعمت الهی
تحریریه و عکس:
 مرضیه کاربخش، محمدرضا احمدی
 بهار زنده‌رضو، محسن سعادت‌نصری

مدیر هنری: مهدی بیگ‌مرادی
چاپ: طاه‌ا

کافه کتاب

تجمل و سرمایه داری

روایت فرهنگی تاریخ تحول سرمایه داری

شاهزادگان ثروتمند، به رقم های بالا رسید. این کتاب، داستان تحول منشاء ثروت و تاثیر آن بر افراد و قشرهای برخوردار جامعه است.



نویسنده
ورنر سومبارت
مترجم

امیرحسین مجتهدزاده

در همه دوره‌های ماقبل سرمایه داری هم همواره کسانی ثروت های عظیم داشته اند، اما ثروتی که در دوران سرمایه داری پدید آمد، منشاء و پیامدهایی دیگر داشت. ثروت های اوایل قرون وسطی تقریباً به صورت انحصاری از مالکیت زمین حاصل می شد، و این زمین داران بزرگ بودند که نجبا را شکل می دادند. در آن زمان، شهری های ثروتمند عملا وجود خارجی نداشتند. این وضعیت در قرن های سیزده و چهارده تغییر کرد و ثروت هایی جدید خلق شد که ریشه در پیوند فئودالی نداشت، به طوری که حال می توانیم از ثروت های سرمایه ای سخن بگوییم. این فرایند زمانی فرا رسید که اروپا، غارت شرق را آغاز کرد: معادن غنی فلزات گران بها در آفریقا کشف شد و عواید وام دهی با نرخ های بهره مبتنی بر رباخواری به زمین داران بزرگ و به ویژه

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

۴۰

میلیون مترمکعب

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان از کنترل ۴۰ میلیون مترمکعب رواناب توسط سازه های آبخیزداری هفت شهرستان جنوبی استان کرمان طی بارش های اخیر خبر داد

۹۳

میلیارد ریال

به منظور حمایت از هنرمندان و رونق اشتغال، در سال ۹۹ مبلغ ۹۳ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال تسهیلات ازران قیمت به هنرمندان صنایع دستی استان کرمان پرداخت شده است

۹۷

درصد

با تحقق رشد سه درصدی گازرسانی در سال ۹۹ و بهره مندی خانوارهای شهری استان به ۹۹ میزان ۹۷ درصد، درصد خانوار شهری تحت پوشش استان به میانگین کشوری رسید

۶۷۰

مورد

مدیرکل استاندارد استان کرمان با اشاره به ۴ هزار ۸۸۵ مورد اقدام حقوقی این اداره کل طی سال ۱۳۹۹ گفت: تعداد ۴۷۰ مورد کالای غیراستاندارد در این استان طی سال گذشته توقیف و جمع آوری شد

۱۶۶۷

شغل

در یک سال گذشته برای حفظ شغل در بحران کرونا، ۱۸۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال تسهیلات به متقاضیان در شهرستان رفسنجان پرداخت شده است موجب صیانت از هزار و ۶۶۷ شغل شد

هفته نامه اقتصادی استان کرمان

شماره‌های تماس:
 اداری و آگهی: ۳۲۴۷۴۲۷۱ تحریریه: ۳۲۴۷۴۲۷۲
 شماره: ۳۲۴۷۱۷۸۹ دفتر تهران: ۰۲۱-۲۸۴۲۴۳۶۳
 پست الکترونیک: Eqtesadkerman93@gmail.com
 نشانی: نشانی: خیابان پروین اعتصامی شرقی، ابتدای کوچه شماره ۱۳

سایه روشن

۳۰۰ هزار دز واکسن داخلی به وزارت بهداشت ارسال شد

واکسن ایرانی از خرداد می‌آید



تولید این واکسن تا نیمه سال به ۳۰ میلیون دز خواهد رسید. اولین محموله واکسن ایرانی کرونا به میزان ۳۰۰ هزار دز، رونمایی و آماده تحویل به وزارت بهداشت شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در مراسمی اعلام کرد: هر واکسن پیچیده‌ای را در بزرگ‌ترین کارخانه تولید واکسن می توانیم گرفت. در صورت تایید فازهای نهایی و مجوز سازمان‌های بهداشتی کشور، این واکسن، در سبد واکسن‌ها قرار خواهد گرفت. ظرفیت

شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان



از پیشران‌های رشد اقتصادی، بنگاه‌های اقتصادی هستند. در این میان هلدینگ‌ها به دلیل داشتن سرمایه، نیروی کار، ایجاد ارزش افزوده و توان انجام پروژه‌های بزرگ، می‌توانند نیرو محرکه بنگاه‌ها قلمداد شوند. این هلدینگ‌ها با ایجاد یک گروه تخصصی در زیرمجموعه‌های تابعه خود می‌توانند به بهترین شکل ممکن، بنگاه‌های اقتصادی را هدایت و ایجاد ارزش افزوده کنند.

طی سال‌های گذشته هلدینگ‌های معدن و صنایع معدنی در حال شکل‌گیری هستند که با سر و سامان دادن به واحدهای قدیمی و زیان‌ده گام مهمی را در این حوزه برداشته‌اند. شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های سرمایه‌گذاری گروه مالی گردشگری، با هدف سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و پروژه‌های تخصصی حوزه صنعت و معدن کشور تاسیس شده است. این هلدینگ، فعالیت خود را از سال ۱۳۹۰ با هدف سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت و معدن کشور آغاز کرده و در تلاش است در افق سال ۱۴۰۴ به یکی از ۱۰ هلدینگ برتر در کشور تبدیل شود.

✓ زیرمجموعه‌های هلدینگ ماهان

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان درباره نحوه شکل‌گیری و زیرمجموعه‌های این هلدینگ عنوان کرد: گروه مالی گردشگری بیش از ۱۰ سال پیش هدایت بانک گردشگری را با چهار شعبه در کشور، مجموعه فولاد بناب را با چند هزار میلیارد بدهی و فولاد بافت را که جزو طرح‌های هشت‌گانه زیان‌ده دولت بود به صورت قانونی در اختیار گرفت سپس در مزایده عمومی دولت برای معدن شماره ۵ گل‌گهر با بالاترین قیمت، استخراج این معدن را برنده شد. در حال حاضر ۵/۴۰درصد این معدن متعلق به سازمان ایمی‌درو و ۵/۵۹ درصد آن متعلق به گروه مالی گردشگری است. محمدرحسین بصیری در ادامه خاطرنشان کرد: ۴۰درصد اعیاءاستیل فولاد بافت متعلق به دولت (۲۰درصد متعلق به بانک صنعت و معدن و ۲۰درصد آن نیز متعلق به وزارت صنعت، معدن و تجارت) و حدود ۶۰ درصد آن متعلق به گروه مالی گردشگری است.

✓ شرکت‌هایی که راهی بورس می‌شوند

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان ادامه داد: قصد داریم تمام مجموعه‌های هلدینگ ماهان را به بازار سرمایه ببریم و آنها را تبدیل به سهامی عام کنیم. شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان، شرکت توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان و شرکت اعیاء استیل فولاد بافت در سال‌جاری وارد بازار بورس خواهند شد تا مالک و تصمیم‌گیرنده آنها مردم باشند. از همین رو مشاورانی گرفته‌ایم تا فرایند ورود را به بورس تسهیل کنند. به گفته وی یک شرکت برای ورود به بازار سرمایه نباید بدهی و ضرر انباشته داشته باشد. در مرحله بعد نیز فولاد بناب را وارد بازار سرمایه می‌کنیم. هدف ما در این راستا آن است که تمام شرکت‌های ما سهامی عام شوند و مالک آنها عموم مردم

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان اعلام کرد

حرکت هلدینگ بزرگ صنعتی و معدنی ماهان به سمت بازار سرمایه

تومان برای طرح‌های توسعه‌ای بسته شده است قرار شده کارخانه ذوب شاهین بناب را که ۳۰۰هزار تن تولید می‌کند و کوره‌های آن نیز قدیمی شده است توسعه داده و آن را مجهز به فناوری روز کنیم و ظرفیت آن را به ۷۵۰هزار تن شمش فولاد برسانیم. یعنی حدود ۴۵۰هزار تن افزایش تولید داشته باشیم. بصیری ادامه داد: در فولاد بناب همچنین یک کارخانه شهریار با ۱۵۰هزار تن ظرفیت داریم که فناوری آن بسیار قدیمی شده است، البته توسعه آن به ظرفیت ۶۰۰هزار تن در حال مطالعه است. از طرح‌های دیگر فولاد بناب، احداث کارخانه اکسیژن پلنت است که اکسیژن مورد نیاز کارخانه‌های ذوب را تامین خواهد کرد.

همچنین در فولاد بناب یک واحد ذوب یک میلیون تنی اسلب یا بیلت در دست مطالعه داریم. علاوه براین فولاد بناب ظرفیت نور دار که شمش در آن نوردکاری می‌شود و به مقاطع میلگرد با سایزهای مختلف تبدیل می‌شود که این واحد یک میلیون و نیم ظرفیت دارد که طی ۱۰ سال گذشته تنها ۳۰۰هزار تن از ظرفیت آن استفاده می‌شده است و سایر خطوط کارخانه قدیمی و اسقاط بوده که این واحد نیز در حال بازسازی است تا به ظرفیت نهایی خود که همان مقاطع مختلف میلگرد و همچنین تیرآهن و کلاف و نبشی است برسد. مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای اعیاء استیل فولاد بافت عنوان کرد: در فولاد بافت یک واحد ۸۰۰ هزار تنی آهن‌اسفنجی داریم که قرارگاه خاتم‌الانبیا آن را احداث کرده و نزدیک به دو سال است که به تولید رسیده است. در این سبب در تولید فولاد یک کارخانه ۲/۵میلیون تنی تولید گندله و یک واحد ۸۰۰ هزار تنی دیگر آهن‌اسفنجی توسط قرارگاه خاتم‌الانبیا در حال ساخت است.

بصیری درباره رنجیره فولاد عنوان کرد: در رنجیره فولاد، ابتدا سنگ‌آهن است که در کارخانه کنسانتره‌سازی تبدیل به کنسانتره می‌شود پس از آن تبدیل به گندله، آهن اسفنجی، شمش فولاد و در نهایت مقاطع فولادی می‌شود. ما از این رنجیره معدن را داریم که البته ذخیره آن برای ما کافی نیست که باید به دنبال معادن جدید باشیم، بعد از آن کارخانه کنسانتره نداریم و این تهدید برای این رنجیره است که پس از روی کار آمدن معاونت محترم جدید معدنی وزارت صنت، معدن و تجارت، امید است که به ما مجوز تولید کارخانه کنسانتره‌سازی با ظرفیت ۲/۵ میلیون تن داده شود. پس حلقه دوم نیز ایجاد خواهد شد. در مرحله سوم نیاز به یک واحد گندله‌سازی داریم که در فولاد بافت در حال ساخت است که با انجام این طرح‌ها، رنجیره فولاد هلدینگ ماهان

میدرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان در ادامه یادآور شد: با عملیاتی شدن طرح‌های توسعه‌ای هلدینگ ماهان، به میزان ۱۰هزار نفر اشتغال‌زایی برآورد می‌شود. بصیری در پایان خاطرنشان کرد: در رنجیره تولید فولاد، در رنجیره هلدینگ قرار است علاوه بر رنجیره تولید فولاد، در رنجیره تولید سایر فلزات غیرآهنی نیز وارد شویم.